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Październik miesiącem pamięci
bł. ks. Jerzego Popiełuszki

patrona NSZZ „Solidarność”
Diecezjalny duszpasterz ludzi pracy zaprasza 

członków „Solidarności” 19 października (czwartek) 
o godz. 18.00 do para�i bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

w Rzeszowie na uroczystości odpustowe.
Przed Mszą Św. zapraszamy na modlitwę różańcową.

19 października 2014 r. biskup 
rzeszowski Jan Wątroba podpi-
sał dekret erygowania Para�i 
pod wezwaniem Bł. Ks. Jerze-
go Popiełuszki w Rzeszowie, do 
której należy Region Rzeszowski 
NSZZ „Solidarność”.

Wspominając męczeńską
śmierć naszego kapelana 

zapraszamy członków „Solidarności” z rodzinami
22 października br. (niedziela) o godz. 9.30

do Kościoła Matki Boskiej Saletyńskiej w Rzeszowie 
– Sanktuarium Ludzi Pracy - 

na mszę św. w intencji dziękczynnej przez wstawiennictwo 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Prosimy organizacje zakładowe „Solidarności” o wystawienie 
pocztów sztandarowych o godz. 9.15

To już 35 lat

W deszczu i chłodzie

Za nami jubileuszowa 35. Piel-
grzymka Ludzi Pracy pod hasłem 
„Matka sprawiedliwości społecznej 
nauczycielką miłosierdzia”. Pomi-
mo deszczu i  chłodu zgromadziła na 
Jasnej Górze blisko 30 tysięcy osób 
z  całej Polski. Z  Regionu Rzeszow-
skiego w  pielgrzymce udział wzięło 
620 związkowców z rodzinami z Rze-
szowa, Mielca, Sędziszowa Młp., Rop-
czyc i  Łańcuta. Poczty sztandarowe 
„Solidarności” wystawiły organizacje 
zakładowe WSK PZL–Rzeszów, Zel-
mer Rzeszów, PZL Mielec, Wytwórni 
Filtrów Sędziszów Małopolski, Zakła-
dów Magnezytowych Ropczyce oraz 
Cukrowni Ropczyce.

Przed uroczystą mszą św. głos za-
brał przewodniczący NSZZ „S” Piotr 
Duda, mówiąc m.in.: –  Z  tego miej-
sca apeluję do rządzących: będziemy 
się modlić, aby jak najszybciej projekt 
obywatelski Solidarności znalazł swoje 
miejsce na biurku pana prezydenta, bo 
to jest dbałość o pracownika, ale także 
o  wartości, o  rodzinę, abyśmy w  tym 

dniu, jakim jest niedziela, mogli być 
razem i cieszyć się wspólnie rodzinnym 
ciepłem.

Odczytano list prezydenta Andrze-
ja Dudy do uczestników pielgrzymki. 
– Przybywają państwo z  ideałami So-
lidarności, to fundament wolnej Polski, 
to zobowiązująca realizacja marzeń 
milionów Polaków. (…) Solidarność 
zawsze walczyła nie tylko o  chleb ale 
również o  ludzką podmiotowość. (…) 
W  pracy widzimy podstawowy �lar 
rozwoju i bogactwa narodu. Nie da się 
stworzyć silnej gospodarki bez głosu 
pracowników.

Mszy św. przewodniczył abp Józef 
Kupny, metropolita wrocławski i Kra-
jowy Duszpasterz Ludzi Pracy. Homi-
lię wygłosił biskup Roman Pindel, or-
dynariusz diecezji bielsko-żywieckiej, 
mówiąc że pielgrzymi przybywają do 
miejsca nazywanego „polską Kaną”, 
miejsca świętego i  gromadzą się tutaj 
na modlitwie, ale przede wszystkim po 
to, aby słuchać Słowo Boże.

17 września 2017 r. na wyspie Cse-
pel w Budapeszcie odsłonięto pomnik 
błogosławionego księdza Jerzego Po-
piełuszki. Odsłonięcie odbyło się w ra-
mach uroczystych obchodów 70. rocz-
nicy urodzin kapelana „Solidarności”. 

W uroczystościach wziął udział były 
i  obecny burmistrz dzielnicy Csepel, 
poseł rządzącego Fideszu, ambasador 
RP na Węgrzech Jerzy Snopek, rzecz-
niczka narodowości polskiej w parla-
mencie węgierskim Halina Csucs. 

Węgrzy uhonorowali naszego
patrona ks. Jerzego Popiełuszkę

Na monumencie widnieje napis 
w  języku polskim i  węgierskim „Zło 
dobrem zwyciężaj”.

W  tej samej dzielnicy Budapesztu 
kapłan ma  już swoją ulicę, a  w  innej 
(Obuda-Bekasmegyer) jesienią 2016 
roku powstał skwer błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki. Umiesz-
czono tam pomnik w formie kamieni 
tworzących różaniec; na nich wyryte 
zostały cytaty z wystąpień ks. Jerzego 
Popiełuszki.

17 i 18 września członkowie Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ      
„Solidarność” pełnili zaszczytną wartę przy grobie błogosławionego męczenni-
ka ks.  Jerzego Popiełuszki. Wspólnie modlili się i powierzali sprawy Ojczyzny, 
Polaków, pokoju na świecie, a także swoje osobiste troski przez wstawiennictwo 
bł. ks. Jerzego.

Na zdjęciu od lewej: Jerzy Barciński, Czesława Dutkiewicz, Antoni Dutkie-
wicz, Anna Dziadek (przewodnicząca Oddziału „Solidarności” w  Strzyżowie), 
Antoni Szczygieł, Teresa Łebek, Maria Rzeźnikiewicz, Jakub Malarski.

Prawda, wolność i solidarność w życiu społecznym
- tego brońmy i bądźmy wierni naszemu patronowi

A. Dziadek


